当院にて口腔扁平苔癬の診断を受けられた患者様へ

この度、東京歯科大学千葉歯科医療センター口腔外科、水道橋病院口腔外科および市川総合病院口腔がんセンターにおいて下記の内容にて研究を行うこととなりました。内容をお読みになり、ご理解いただけましたら、研究にご協力くださいますようお願いいたします。

- 1. 東京歯科大学口腔顎顔面外科学講座では「口腔扁平苔癬の治療方針にエビデンスを与える」という研究を行っております。本研究は、当院において治療を行った口腔扁平苔癬患者様の手術時切除標本を用いて、口腔扁平苔癬の性質や特徴を明らかにすることが目的です。
- 2. 本研究の研究期間は、2019 年 9 月 17 日から 2024 年 3 月 31 日までを予定しています。
- 3. 研究の対象となるのは、2004年4月から、2019年3月までの間に本学千葉歯科医療 センターロ腔外科、水道橋病院口腔外科および市川総合病院口腔がんセンターで口腔 扁平苔癬と診断され治療を受けられた方です。
- 4. 本研究では、資料として年齢や性別、主訴、既往歴、部位、治療方法などを用いますが、氏名、住所、生年月日は削除し、個人を特定出来ないよう匿名化した情報を研究に使用します。匿名化に関する情報は、情報管理責任者により厳重に管理されます。また、研究者は、特定につながる情報を自由に得ることはできません。
- 5. 本研究の成果は、学会や専門誌等に発表されることがありますが、個人が特定できるような情報が公表されることはなく、個人情報は守られます。
- 6. 本研究は東京歯科大学倫理審査委員会の審査を経て、学長の承認を得ております。
- 7. ご自分のデータを使用されたくない場合は、下記担当者までお申し出ください。その際は、不同意書をお渡しいたしますので、必要事項をご記入の上ご提出をお願い致します。それによって患者様が不利益な扱いを受けることはございません。
- 8. 本研究に関するご質問やご意見がある場合は、下記へご連絡下さい。

<お問い合わせ先>

東京歯科大学口腔顎顔面外科学講座

研究責任者(情報管理責任者): 恩田 健志

連絡先: 〒261-8502 千葉県千葉市美浜区真砂 1-2-2

東京歯科大学千葉歯科医療センター口腔外科

電話: 043-270-3900